
 



Rok s Habříkem 
 

Máme za sebou rok náročné, ale příjemné práce. Na začátku školního roku 

vznikl nápad začít ve škole vydávat školní časopis. Sešlo se tedy 14 ţáků od 

páté do deváté třídy, aby se společně pokusili vytvořit časopis. A tak vznikl 

Habřík! Kaţdý měsíc ho naši vybraní redaktoři prodávali Vám, čtenářům, a Vy 

jste se tak mohli seznámit s děním ve škole, přečíst si spoustu zajímavých, a 

jako češtinářka mohu říct slohově kvalitních, článků, zaluštit si kříţovky…  

Rok rychle uběhl, prázdniny jsou za dveřmi, a tak se sluší poděkovat. Můj velký 

dík patří na prvním místě všem redaktorům, kteří odvedli velký kus práce a 

udělali z Habříka časopis, za který se rozhodně nemusíme stydět. Ba co víc, 

určitě na něj 

můţeme být hrdí! 

Speciální dík patří 

Pavlovi, Tomovi, 

Ádě, Šárce a 

Aničce, kteří letos 

odchází na střední 

školy, a v příštím 

roce se tedy 

budeme muset 

obejít bez jejich 

příspěvků. Dále 

bych ráda 

poděkovala všem 

pedagogům za 

podporu časopisu, 

za příspěvky, 

spolupráci při tvorbě rozhovorů i za příspěvky od dětí z jejich tříd. Také bych 

chtěla moc a moc poděkovat všem ţákům, kteří přispívali do Habříka svými 

pracemi, obrázky, účastnili se soutěţí s Habříkem… V neposlední řadě však 

děkuji Vám, čtenářům z řad ţáků i rodičů, pro které to vlastně celé bylo. Děkuji 

Vám za Váš zájem o Habříka, za Vaše otázky v průběhu roku, kdy zase vyjde, 

za Vaše kladné ohlasy i připomínky.  

Mám ohromnou radost z toho, ţe se Habřík ujal, ţe naše práce měla smysl. 

Kdyţ jsem kaţdý měsíc viděla okolo sebe spoustu „Haberáků“ začtených do 

časopisu nebo kdyţ jste se společně sešli před sborovnou napjatí, zda tentokrát 

vyhrajete omluvenku…, připadala jsem si jak na sportovním utkání, kde všichni 

fandíme jednomu týmu. Tím týmem je celá naše ZŠ Na Habru a já mám jediné 

přání – fanděte dál… 

K. Lhotová 

Tak uţ je to tady! Prááázdniny! Těţko říct, jestli konečně nebo uţ. Ať uţ je 

to pro vás jedno nebo druhé, přejeme vám, ať si léto opravdu uţijete. 

Někoho čeká moře, někoho poznávání naší krásné země a někdo bude 

šťastně trávit prázdniny s kamarády u babičky či doma.  Naberete dostatek 

sil a chuti do nového školního roku. Uţ se těšíme, jak nám 1. září budete 

vyprávět vaše záţitky. 

 

Prázdniny plné pohody přeje malým i velkým čtenářům Habříku 

ředitelství školy. 



Vysvědčení 

 
Uţ je to skoro tady, uţ prostě jen dostat ten papír do ruky a nazdar moţná za 2 

měsíce, jestli se mi bude chtít sem jít.  Co na tom papíře ale bude za hrůzu, to si 

asi taky říkají všichni. Jestli ne všichni, tak já teda určitě. 

 

Prvňáčci to je prostě jasný, samé jedničky, taky jsem je měl, takţe ti letošní 

nejsou nic extra. 

 

Ve druhé třídě jim prý paní učitelka neřekla známky, tak jako opravdu nevím, 

co tam můţou mít.  

 

Ve třetí třídě má jedna holka i čtyřku, ale ona si to příští rok vylepší. (ironie) 

  

Čtvrtá? Tam jsem asi nebyl, nebo mi to nějak vypadlo, ale asi ţádné zázraky. 

 

5. A, velice chytré děti, tam většina, kdyţ uţ, tak mají jednu dvojku, víc ne.  

Je to třída paní učitelky Lhotové, tak se není čemu divit. 

 

6. třída - tam myslím, ţe uţ někdo málem propadá, ale ještě to uhrál. 

 

Sedmička? Nejsem si moc jistý, ale řekl bych, ţe tam jsou lidi i na dvojky 

z chování.  

 

V osmé třídě mi propadá kamarádka ze dvou předmětů - matiky a chemie, tak jí 

prosím drţte palce, ať udělá opravky.  Ona není hloupá, byla jen líná aţ moc 

dlouho… 

 

No a u nás v deváté třídě, tam jsme rádi ţe prolejzáme, teda aţ na spolek šprtů, 

ti mají přece jedničky.  Ale jako nic proti nim, jsou dobrý, ţe ty známky mají, 

co já bych za to dal.  

 

No a to je všechno. Díky těm, kdo si kupovali školní časopis a ještě víc děkuju 

těm, kteří četli ty mé přiblblé články. Doufám, ţe se to aspoň někomu z vás 

líbilo. Hezké dva měsíce prázdnin všem.   

-Razyel- 
 

 



Rozhovor s šéfredaktorkou časopisu 

 
Po roce existence školního časopisu Habřík jsme se zeptali jeho šéfredaktorky, 

paní učitelky Kateřiny Lhotové, jak je zatím s časopisem spokojená. 

 

Jak se Vám líbí v redakci časopisu Habřík? 

 

V redakci se mi určitě líbí, já myslím, ţe jsme se sešli skvěle jako parta a 

pracujete tak, jak můţete, takţe líbí. 

 

Budou nějaké změny v časopise? 

 

Změny určitě budou, protoţe deváťáci 

nám odchází, takţe místo nich 

budeme muset vzít do redakce někoho 

jiného, takţe v redakční radě nějaké 

změny budou. A pak asi nějaké změny 

v grafice časopisu, tak uvidíme, co se 

nám podaří. 

 

Jste spokojena s naší prací v redakci? 

 

Spokojená určitě jsem. Já myslím, ţe 

za ten rok jste toho udělali spoustu a 

ţe jsme se posunuli o velký kus dále a 

doufám, ţe v tom budeme pokračovat, 

tak jak jsme začali, protoţe tu laťku 

jste si nasadili opravdu vysoko, takţe 

je potřeba ji zvyšovat, nebo alespoň 

udrţet. 

 

 

 

 

 



 

 

Jste ráda, že jste založila časopis Habřík? 

 

No tak já jsem ráda za všechno, co má nějaký smysl, a myslím, ţe Habřík smysl 

má. Takţe ano, jsem ráda. 

 

Klíčová otázka pro naše čtenáře – bude časopis Habřík pokračovat příští rok? 

 

Tak já nevím, jestli je potěším nebo naštvu, ale časopis by pokračovat měl.  

Ale záleţí taky na vás, jestli budete rádi spolupracovat. Ale za sebe říkám ano. 

 

Jakou třídu budete mít příští rok? 

 

Příští rok bych měla pokračovat se svou třídou, tedy by to měla být 6. A. 

 

Je to pravda, že tu jste na záskok? A jak tu budete ještě dlouho?  

 

No tak pravda to je. Zaskakuji tu za jednu paní učitelku, která je na mateřské. 

No a jak dlouho tu ještě budu? To nevím, jestli se ptáte toho správného člověka, 

ale líbí se mi tady, tak doufám, ţe tu vydrţím co nejdéle.  

 

Na jaké škole jste byla, než jste sem přišla? 

 

Neţ jsem sem přišla, byla jsem na vysoké škole a studovala jsem, abych tady 

mohla učit.  

 

Těšíte se do Itálie? 

 

Do Itálie bych se moc ráda podívala, uvidíme, jak to všechno dopadne. Ale 

pokud tam s vámi pojedu, určitě se uţ teď moc těším. 

 

Děkujeme za rozhovor 

 

-VikVil- 

 

 

 



Čtvero ročních dob - léto 
 

Dne 15. 6. jsme šli s panem Chocholáčem a paní učitelkou Lhotovou na 

poslední část projektu Čtvero ročních dob – Léto. Procházeli jsme tu stejnou 

trasu jako předtím. Všechno bylo nádherně zelené, vlčí máky kvetly sytou 

červenou, ovoce dozrávalo. Ptáci se vrátili a začali zpívat. Je tepleji, květiny 

rostou a kvetou – prostě léto. Ve škole jsme si z nasbíraných materiálů vytvořili 

„zeleného muţe“, seznámili se se zvyky a činnostmi typickými pro léto a ze 

získaných poznatků vytvořili jak jinak neţ pěkné plakáty. Můţete si je 

prohlédnout na nástěnce v prvním patře. 

A. Holmanová 

 

Malé zamyšlení 

 

Vše kolem mě je mnohem barevnější neţ jindy. Vidím plno zvířat a malých 

tvorů. Stromy, keře i květiny jsou krásně rozkvetlé. Dva ptáčci se honí a 

najednou se jeden tomu druhému úplně ztratí. „Kde jsi?“ Konečně se zase oba 

dva našli. Jeden říká, ţe 

viděl řeku, ale nemohl se 

z ní napít. Všude byly 

keře a stromy. Všude to 

bylo zarostlé. Potom oba 

pokračují v honičce. Je 

hezky a venku krásně svítí 

slunce. Nikde ani mráček. 

A najednou přijde bouřka. 

Všude je mokro a vše je 

zničené. Po bouřce se vše 

zase vrací. Některá 

zvířátka přišla o domov, 

ale většina ne. Vše se 

jakoby znovu probouzí. 

Bouřka je pryč. Na nebi 

uţ zase není ani mráček. Konečně je zase vše, jak bylo. Bohuţel ale vše 

nepřeţilo. Bouřka se náhle zase vrací. Je zase tu. Pořád dokola se vrací. Nikdo 

uţ neví, kdy přijde znovu, anebo jestli vůbec přijde. Teď je tu ale zase krásný 

jasný den a vše je zase rozkvetlé. Je tu nový den a bouřka nikde. Ani památka. 

Dva ptáčci, kteří si hráli na honěnou, pokračují ve své hře. Je tu krásný, nový, 

barevný, rozkvetlý den. 

Š. Rűckerová 



Letní krajina je zelená. 

Všude jsou ţivočichové 

a všude to ţije. Vedle 

nás zpívá ptáček, v roští 

se skrývá zajíc. Je teplo 

a hezky. V dálce ostře 

svítí slunce. Je příjemné 

teplo. Na stromě sedí 

datel a ťuká do stromů a 

vedle se zase probíhají 

veverky. Slunce pálí. Je 

to krása, všude je 

veselo. Na druhém 

kopci se pase srna 

s jelenem a 

s mláďátkem. Krajina rozkvétá naplno a ukazuje se tak, jak se ještě 

neukazovala. Všude je zeleň a to je nádherné. V malé říčce plavou rybky a ţáby 

si jen tak poskakují na břehu a je jim veselo. 

V. Vaňurová 

 

 

Vše je barevné. V lese létají motýli. Srnka běhá po lese a shání potravu. Vidí 

hodně tvarů. Okolo ní jsou stromy. Létá tam pyl. Včely poletují po kytkách a 

sbírání pylu je baví. V keřích jsou schované veverky. Nad nimi létají čmeláci. 

Všude jsou listy, hodně barev. Ptáčci létají v lese a snaţí se nashromáţdit něco 

na hnízdo. Vítr všude. Pyl létá a včely za ním. Slunce na ně svítí a zvířátkům je 

velké teplo. Kaţdý se schovává, aby na něj nesvítilo slunce. Šišky padají ze 

stromu. Začíná pršet, všude je mokro a rosa. Mamka ptáčat hledá ţíţaly pro 

menší ptáčata. I kos si hledá rychle potravu. Musí s ní odletět aţ do svého 

hnízda. Všichni létají venku, neschovávají se, protoţe je teplo, svítí slunce. Vše 

rozkvetlo a je barevné. Sedmikrásek je plná mýtina a mravenci si dělají 

mraveniště. 

M. Kráčmarová, 5.A 

 

Dne 15. 6. jsme byli na vycházce Čtvero ročních dob. Šli jsme po lesní cestě, a 

pak i po silnici. Doufali jsme, ţe bude hezké počasí. Krásná zelená krajina. 

Viděli jsme tam i plno jiných věcí. Je to krásné jít klidem. Za nosem vás táhne 

ta krása. Kdyţ se vydáte na akci, tak musíte vidět v přírodě vše. Vše roste… 

Všude vás obklopují rostliny i kopřivy, ale ty stromy, to bylo super. Vycházka 

se mi moc líbila a nikdy na ni nezapomenu. Nedokáţete si představit, jak je 

hezké vidět  



přírodu. Ale nezapomeňte fotit a pozorovat krajinu. Ona se hýbe, ona je 

překrásná a stojí za to ji vidět. Příroda vám dá tu nejlepší energii a budete po ní 

svěţí. Bude se vám hezky dýchat, protoţe v přírodě je čerstvý vzduch. 

D. Kroupová, 5.A 

 

Příroda rozkvétá a mění se. Příroda uţ má jiné tvary a roste. Příroda uţ krásně 

voní. V přírodě je hezky, je přenádherná a celá vykvetlá. A roste. Květiny se 

zvětšují, zvětšují se stromy, příroda se raduje, ţe rozkvetla a má ve své krajině 

nové věci. Jsou hezké. Příroda zase má svůj krásný tvar, příroda se zvětšuje, 

rostou všechny květiny a stromy… A léto uţ přišlo do přírody a udělalo ji 

krásnou a kvetoucí a to je na tom to nejlepší. To, ţe příroda rozkvetla… 

P. Ráfael, 5.A 

 

Mám přemýšlet? Nebo ne? Nebo ano? Nevím. Proč vlastně přemýšlet, já nechci 

přemýšlet… Voda teče, vlna za vlnou a teď je tu nejvíc vln. Je hezké, ţe není 

ošklivo, ţe svítí sluníčko… Čistá obloha bez jediného mráčku… To je krásné 

počasí, není to jen sen. Ne, to není sen, to je ţivot, uţ je to tak. Ţivot je ţivot a 

sen je sen, ve snu se můţou dít různé věci a v ţivotě je ţivot na ostro, co se 

udělá, se nemůţe vrátit zpět, ale ve snu ano. Je to krásné ţít ve světě lidí, je to 

však pravda o ţivotě, který ţijeme… 

T. Dudiňáková, 5.A 

 

 

 

 

 

Léto, léto, létíčko, 

nad loukou je sluníčko.  

Na louce si děti hrají, 

od rána aţ do setmění. 

Po setmění děti jdou  

domů za svou maminkou. 

Síly načerpají v noci, 

na louku jdou v plné moci. 

 

H. Sedlák, 5.A 

 

 

 

 

 



 

 

Něco pro zasmání 

 

 

 

 

 
 

 

● ● ● 
„Mamíííííííí, mamíííííííí, mně 

opuchl prst!“ 

„A jak jsi to poznal, Pepíčku?“ 

„Nevejde se mi do nosu.“ 

● ● ● 

Roztrţitý učitel po 

zkoušení kárá ţáka: 

„Studente, vy jste se 

na to doma ani 

nepodíval!” „Nezlobte 

se na mě, pane učiteli, 

ale paní učitelka mě k 

vám poslala jenom pro 

křídu.” 

„Tak děti, jak dělá ovečka?“ 

„Prosím, bé, bé.“ 

„Správně. A jakpak dělá pejsek?“ 

Prosím, haf, haf.“ 

„Výborně, a jak dělá kravička?“ 

Přihlásí se Pepíček a povídá: 

„Dobrý den děti, posaďte se.“ 

Malý Pepíček šeptá tatínkovi do 

ucha: „Kdyţ mi dáš 10 korun, povím 

ti, co říká mámě kaţdé ráno jeden 

pán.“ znepokojený otec vytáhne 

minci a dá ji synovi: „Tak co říká?“ 

„Dobré ráno, nesu vám poštu.“ 

 



Pro malé Habříky velká prázdninová křížovka 

 

1.              
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3.              
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Legenda: 

1) Jméno této školy (dohromady) 

2) Pine apple přeloţeno do češtiny 

3) Třetí měsíc v roce 

4) Rostlina, ze které se vyrábí olej - .......... olejka 

5) Obydlí Eskymáků 

6) Plod slívy 

7) Na koupališti nejčastěji ………. 

8) Tabulka má sloupec a ………. 

9) Hořice mají v ………. hrad s bránou 

10) Vztaţné zájmeno 

11) Barva trávy 

12) 2. stupeň přídavného jména hezký 

13) Tvůrce bajek (a taky písnička ………. a brabenec) 

14) V čem máš svůj odraz? 

15) Místo, které často nemáme rádi. 

16) Opak špatné 

17) Tuţka, se kterou píšeme nejčastěji ve škole 

18) Kdo má svátek 22. 2.? 

19) Svatá ………. – chladna z rána. 

20) Do ţákovské kníţky se nejčastěji zapisují ………. 

21) Noc střídá ………. 

22) Poslední měsíc školního roku 

23) 6. pád podstatného jména pole 

24) Opak ano 

25) Doplň a/i/y: Děti si hrál_ 

 

 

Z obsahu čísla: 

 Jaké čekáme 

      9. vydání, červen 2011 

Cena 5,- Kč 

Tak uţ je to tady! Prááázdniny! Těţko říct, jestli konečně nebo uţ. Ať uţ je 

to pro vás jedno nebo druhé, přejeme vám, ať si léto opravdu uţijete. 

Někoho čeká moře, někoho poznávání naší krásné země a někdo bude 

šťastně trávit prázdniny s kamarády u babičky či doma.  Naberete dostatek 

sil a chuti do nového školního roku. Uţ se těšíme, jak nám 1. září budete 

vyprávět vaše záţitky. 

 

Prázdniny plné pohody přeje malým i velkým čtenářům Habříku 

ředitelství školy. 
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